Macaé / Rio de Janeiro
08 de setembro de 2025
segunda-feira

REQUERIMENTO DE LICENÇA

A empresa FRATELLI COSULICH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – Filial 02, inscrita
no CNPJ nº 08.667.581/0002-01, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Ambiente de Macaé – SEMA, por meio do processo administrativo competente, a
Licença Municipal de Operação, para o desenvolvimento de atividades de hotelaria
marítima offshore, incluindo fornecimento de alimentação, serviços de hotelaria (lim-
peza, higienização, lavanderia e bem-estar a bordo), gestão operacional e monitora-
mento remoto, localizada em Macaé/RJ.